2016年６月 29日

各位

会 社 名 株 式 会 社 コ メ ダ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 臼 井 興 胤

（コード番号：3543 東証第一部）

問い合わせ先 執行役員経営管理本部長長 武 藤 貴 史

TEL. 052-936-8880

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

2016 年６月 29 日付けで、当社の親会社以外の支配株主であった MBKP III Limited が、以下のとおり、親

会社以外の支配株主に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯

当社株式の東京証券取引所市場第一部への新規上場に伴う当該支配株主の売出し及びオーバーアロット

メントによる売出しのための大和証券株式会社に対する当社株式の貸付けにより、当社の支配株主に該

当しないこととなったものです。

２．MBKP III Limitedの概要

（１）名 称 MBKP III Limited

（２）所 在 地 77 Sir John Rogerson’s Quay, Dublin 2, Ireland

（３）代表者の役職・氏 名  Director

Peter Gerard O’ Leary

（４）事 業 内 容  金融資産の管理・運用

（５）資 本 金 292,000 ユーロ（2015年 12月 31日現在）

（６）設 立 年 月 日 2012年 11月 20日

（７）上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

①資本関係 当社議決権の所有割合 100.00％

（2016年 5月 26日現在）

②人的関係 該当事項はありません。

③取引関係 該当事項はありません。

３．異動前後における MBKP III Limitedの所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2016年 5月 26日現在）

親会社以外の

支配株主

438,000個

（100.00％）

0個

（0.00％）

438,000個

（100.00％）

異動後 主要株主
171,000個

（39.04％）

0個

（0.00％）

171,000個

（39.04％）

（注）１． 議決権所有割合については、小数点第三位を四捨五入しております。

２． 異動後の議決権の数（議決権所有割合）は、当社の東京証券取引所への新規上場に伴う MBKP III

Limitedの当社株式売出しによる所有株式の減少を加味しており、オーバーアロットメントによる

売出しのために MBKP III Limited が大和証券株式会社に対して貸し出した当社株式に係る議決権

数である 40,000個（4,000,000株）については考慮しておりません。

４．今後の見通し

本異動による当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

以 上